
999 Buchen–Walldürn–Hardheim–Tauberbischofsheim

Linie 999 montags – freitags samstags sonn- & feiertags

Buchen, Bahnhof 05.02

fährt 
stündlich

20.02 22.02 06.02

fährt 
stündlich

16.02 18.02 20.02 22.02 06.02

fährt 
zwei-

stündlich

22.02
Buchen, Abz. Hainstadt 05.04 20.04 22.04 06.04 16.04 18.04 20.04 22.04 06.04 22.04
Buchen, Walldürner Höhe 05.05 20.05 22.05 06.05 16.05 18.05 20.05 22.05 06.05 22.05
Walldürn, ZG Raiffeisen 05.11 20.11 22.11 06.11 16.11 18.11 20.11 22.11 06.11 22.11
Walldürn, Bahnhof 05.12 20.12 22.12 06.12 16.12 18.12 20.12 22.12 06.12 22.12
Walldürn, Schlachthof 05.13 20.13 22.13 06.13 16.13 18.13 20.13 22.13 06.13 22.13
Höpfi ngen, Rathaus 05.19 20.19 22.19 06.19 16.19 18.19 20.19 22.19 06.19 22.19
Höpfingen, Heidlein 05.20 20.20 22.20 06.20 16.20 18.20 20.20 22.20 06.20 22.20
Höpfingen, Ziegelei 05.21 20.21 22.21 06.21 16.21 18.21 20.21 22.21 06.21 22.21
Hardheim, Abzw. Bretzingen 05.25 20.25 22.25 06.25 16.25 18.25 20.25 22.25 06.25 22.25
Hardheim, Post 05.27 20.27 22.27 06.27 16.27 18.27 20.27 22.27 06.27 22.27
Hardheim, Rote Au 05.28 20.28 22.28 06.28 16.28 18.28 20.28 22.28 06.28 22.28
Schweinberg, Rathaus 05.33 20.33 22.33 06.33 16.33 18.33 20.33 22.33 06.33 22.33
Schweinberg, Ost 05.34 20.34 22.34 06.34 16.34 18.34 20.34 22.34 06.34 22.34
Königheim, Weikerstetten Ort 05.38 20.38 22.38 06.38 16.38 18.38 20.38 22.38 06.38 22.38
Königheim, Siedlung 05.41 20.41 22.41 06.41 16.41 18.41 20.41 22.41 06.41 22.41
Königheim, Rathaus 05.42 20.42 22.42 06.42 16.42 18.42 20.42 22.42 06.42 22.42
Königheim, Ost 05.43 20.43 22.43 06.43 16.43 18.43 20.43 22.43 06.43 22.43
Tauberbischofsheim, Abzw. Dittwar 05.47 20.47 22.47 06.47 16.47 18.47 20.47 22.47 06.47 22.47
Tauberbischofsheim, Abzw. Külsheim 05.48 20.48 22.48 06.48 16.48 18.48 20.48 22.48 06.48 22.48
Tauberbischofsheim, Bahnhof 05.49 20.49 22.49 06.49 16.49 18.49 20.49 22.49 06.49 22.49

Fahrplan

999 Tauberbischofsheim–Hardheim–Walldürn–Buchen

Linie 999 montags – freitags samstags sonn- & feiertags

Tauberbischofsheim, Bahnhof 05.13

fährt 
stündlich

20.13 22.13 06.13

fährt 
stündlich

16.13 17.13 19.13 21.13 07.13

fährt 
zwei-

stündlich

21.13
Tauberbischofsheim, Abzw. Külsheim 05.14 20.14 22.14 06.14 16.14 17.14 19.14 21.14 07.14 21.14
Tauberbischofsheim, Abzw. Dittwar 05.17 20.17 22.17 06.17 16.17 17.17 19.17 21.17 07.17 21.17
Königheim, Breitenflur 05.20 20.20 22.20 06.20 16.20 17.20 19.20 21.20 07.20 21.20
Königheim, Ost 05.21 20.21 22.21 06.21 16.21 17.21 19.21 21.21 07.21 21.21
Königheim, Rathaus 05.22 20.22 22.22 06.22 16.22 17.22 19.22 21.22 07.22 21.22
Königheim, Siedlung 05.23 20.23 22.23 06.23 16.23 17.23 19.23 21.23 07.23 21.23
Königheim, Weikerstetten Ort 05.26 20.26 22.26 06.26 16.26 17.26 19.26 21.26 07.26 21.26
Schweinberg, Ost 05.30 20.30 22.30 06.30 16.30 17.30 19.30 21.30 07.30 21.30
Schweinberg, Rathaus 05.31 20.31 22.31 06.31 16.31 17.31 19.31 21.31 07.31 21.31
Hardheim, Post 05.36 20.36 22.36 06.36 16.36 17.36 19.36 21.36 07.36 21.36
Hardheim, Abzw. Bretzingen 05.38 20.38 22.38 06.38 16.38 17.38 19.38 21.38 07.38 21.38
Höpfi ngen, Ziegelei 05.40 20.40 22.40 06.40 16.40 17.40 19.40 21.40 07.40 21.40
Höpfi ngen, Heidlein 05.41 20.41 22.41 06.41 16.41 17.41 19.41 21.41 07.41 21.41
Höpfi ngen, Rathaus 05.42 20.42 22.42 06.42 16.42 17.42 19.42 21.42 07.42 21.42
Walldürn, Schlachthof 05.48 20.48 22.48 06.48 16.48 17.48 19.48 21.48 07.48 21.48
Walldürn, Bahnhof 05.49 20.49 22.49 06.49 16.49 17.49 19.49 21.49 07.49 21.49
Walldürn, ZG Raiff eisen 05.50 20.50 22.50 06.50 16:50 17.50 19.50 21.50 07.50 21.50
Buchen, Walldürner Höhe 05.56 20.56 22.56 06.56 16.56 17.56 19.56 21.56 07.56 21.56
Buchen, Abz. Hainstadt 05.57 20.57 22.57 06.57 16.57 17.57 19.57 21.57 07.57 21.57
Buchen, Bahnhof 05.59 20.59 22.59 06.59 16.59 17.59 19.59 21.59 07.59 21.59

Die neuen Regiobuslinien
       von Rhein-Neckar-Bus –
 steigen Sie ein!

Umsteigefrei im Stundentakt 
von Sinsheim nach Neckarelz 
und von Buchen nach 
Tauberbischofsheim

Alle Angaben ohne Gewähr! Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN). Stand: Januar 2019.

In Kooperation mit

Kontakt
DB Regio Bus

Region Baden-Württemberg
Gutschstraße 4

76137 Karlsruhe

www.dbregio.de/bussebw

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: Januar 2019

Herausgeber
Deutsche Bahn AG
Marketing (GNM)

Karlstraße 6 
60329 Frankfurt am Main

Gedruckt auf 
100 % Recyclingpapier

Rhein-Neckar-Bus

Platzhalter



BRN-Kundencenter

Buchen

Walldürn Höpfingen

Hardheim

Königheim

Tauberbischofsheim

Lauda-
Königshofen

Boxberg

Osterburken

Mudau

Helmstadt

Obrigheim

Neckarelz

Bad 
Rappenau

Elztal

Bad 
Friedrichshall

Aglasterhausen

Waibstadt

Sinsheim

BRN-Kundencenter

Neckarsulm

Regiobuslinien und 
Liniennummer

Haltestellen

899

999

Die Busse der Regiobuslinien pendeln stünd-
lich zwischen Sinsheim und Neckarelz  
sowie zwischen Buchen und Tauberbischofs-
heim. Sie verbinden damit kreisüber- 
schreitend die Mittelzentren im Norden  
Baden-Württembergs.

Regiobuslinie 899
Die Linie 899 verbindet die Stadt Sinsheim mit der Stadt  
Mosbach (Neckarelz) und stellt dort einen Anschluss an  
die Bahnverkehre her: an die S 5 und S 42 in Sinsheim und  
an die S 1, S 2 und S 41 in Neckarelz.

Regiobuslinie 999
Die Linie 999 verbindet die Stadt Tauberbischofsheim mit der 
Stadt Buchen und stellt dort einen beidseitigen Anschluss an 
die Bahnverkehre her: an die R 83 in Buchen und an die R 82 in 
Tauberbischofsheim. Die Linie wird mit Unterwegshalten von  
Buchen über Walldürn und Hardheim nach Tauberbischofsheim 
geführt. In Walldürn besteht auch Anschluss an die R 83.

❚	� Taktverkehr
�	� An Wochentagen besteht ein durchgängiger Stundentakt bis  

20 Uhr, danach 2-Stundentakt, an Samstagen Stundentakt bis  
16 Uhr, danach 2-Stundentakt, an Sonntagen ganztägig  
2-Stunden-Takt.  

❚	� Fahrzeuge
	� Niederflurfahrzeuge zum bequemen Ein- und  

Ausstieg, Busse ausgestattet mit WLAN und  
USB-Steckdosen in jeder Sitzreihe

❚	� Tarife
	� Es gelten die Tickets des Verkehrsverbundes Rhein- 

Neckar (VRN) – www.vrn.de/tickets/ticketuebersicht.  
Infos zum Online-Abo über www.bahn.de/rheinneckarbus

Unterwegs im Stundentakt

Alle Angaben ohne Gewähr! Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen  
des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN). Stand: Januar 2019.

899 Sinsheim–Waibstadt–Helmstadt–Aglasterhausen–Neckarelz

899 Neckarelz–Aglasterhausen–Helmstadt–Waibstadt–Sinsheim
Linie 899 montags – freitags samstags sonn- & feiertags

Neckarelz, Bahnhof 05.15

fährt 
stündlich

20.15 22.15 00.15 07.15

fährt 
stündlich

16.15 18.15 20.15 22.15 00.15 07.15

fährt 
zwei- 

stündlich

23.15
Obrigheim, Neckarbrücke 05.16 20.16 22.16 00.16 07.16 16.16 18.16 20.16 22.16 00.16 07.16 23.16
Obrigheim, Weißer Stein 05.17 20.17 22.17 00.17 07.17 16.17 18.17 20.17 22.17 00.17 07.17 23.17
Obrigheim, Ortsausgang 05.18 20.18 22.18 00.18 07.18 16.18 18.18 20.18 22.18 00.18 07.18 23.18
Aglasterhausen, Sparkasse 05.29 20.29 22.29 00.29 07.29 16.29 18.29 20.29 22.29 00.29 07.29 23.29
Aglasterhausen, Bahnhof 05.30 20.30 22.30 00.30 07.30 16.30 18.30 20.30 22.30 00.30 07.30 23.30
Helmstadt, Rathaus 05.37 20.37 22.37 00.37 07.37 16.37 18.37 20.37 22.37 00.37 07.37 23.37
Waibstadt, Lido 05.45 20.45 22.45 00.45 07.45 16.45 18.45 20.45 22.45 00.45 07.45 23.45
Waibstadt, Altenheim 05.46 20.46 22.46 00.46 07.46 16.46 18.46 20.46 22.46 00.46 07.46 23.46
Sinsheim, Berufsschulzentrum 05.53 20.53 22.53 00.53 07.53 16.53 18.53 20.53 22.53 00.53 07.53 23.53
Sinsheim, Sparkasse 05.54 20.54 22.54 00.54 07.54 16.54 18.54 20.54 22.54 00.54 07.54 23.54
Sinsheim, Hauptbahnhof 05.55 20.55 22.55 00.55 07.55 16.55 18.55 20.55 22.55 00.55 07.55 23.55

Fahrplan

Unsere Kundencenter:
 
Wimpinaplatz, 74722 Buchen 
Öffnungszeiten:	 Mo. bis Fr.:	 8.00 –12.00 Uhr und 12.30 –16.00 Uhr
	 Sa.:	 8.00 –12.00 Uhr

Bahnhofplatz 1, 74821 Mosbach-Neckarelz
Öffnungszeiten:	 Mo. bis Fr.:	 8.00 –12.30 und 13.30 –17.30 Uhr
	 Sa.:	 9.00 –12.30 Uhr
 
E-Mail: brn@dbregiobus-bw.de 
Internet: www.bahn.de/rheinneckarbus

Linie 899 montags – freitags samstags sonn- & feiertags

Sinsheim, Hauptbahnhof 05.02

fährt 
stündlich

20.02 22.02 00.02 07.02

fährt 
stündlich

16.02 18.02 20.02 22.02 00.02 07.02

fährt 
zwei- 

stündlich

23.02
Sinsheim, Sparkasse 05.03 20.03 22.03 00.03 07.03 16.03 18.03 20.03 22.03 00.03 07.03 23.03
Sinsheim, Berufsschulzentrum 05.04 20.04 22.04 00.04 07.04 16.04 18.04 20.04 22.04 00.04 07.04 23.04
Waibstadt, Altenheim 05.11 20.11 22.11 00.11 07.11 16.11 18.11 20.11 22.11 00.11 07.11 23.11
Waibstadt, Lido 05.12 20.12 22.12 00.12 07.12 16.12 18.12 20.12 22.12 00.12 07.12 23.12
Helmstadt, Rathaus 05.20 20.20 22.20 00.20 07.20 16.20 18.20 20.20 22.20 00.20 07.20 23.20
Helmstadt, Schwarzwaldhaus 05.21 20.21 22.21 00.21 07.21 16.21 18.21 20.21 22.21 00.21 07.21 23.21
Aglasterhausen, Bahnhof 05.28 20.28 22.28 00.28 07.28 16.28 18.28 20.28 22.28 00.28 07.28 23.28
Aglasterhausen, Sparkasse 05.29 20.29 22.29 00.29 07.29 16.29 18.29 20.29 22.29 00.29 07.29 23.29
Obrigheim, Ortseingang 05.39 20.39 22.39 00.39 07.39 16.39 18.39 20.39 22.39 00.39 07.39 23.39
Obrigheim, Weißer Stein 05.40 20.40 22.40 00.40 07.40 16.40 18.40 20.40 22.40 00.40 07.40 23.40
Obrigheim, Neckarbrücke 05.41 20.41 22.41 00.41 07.41 16.41 18.41 20.41 22.41 00.41 07.41 23.41
Neckarelz, Bahnhof 05.43 20.43 22.43 00.43 07.43 16.43 18.43 20.43 22.43 00.43 07.43 23.43


